
O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI SOG'LIQNI SAQLASH 
VAZIRLIGI TOSHKENT TIBBIYOT AKADEMIYASI REKTOR V.V.

B.INING
BUYRUGT

2023 год “ И ” апрель № 00420

По обеспечению участие студентов Ташкентской медицинской академии в 
международной олимпиаде, проводимой в Казахском национальном медицинском

университете имени С.Д. Асфендиярова
В целях обеспечения участия студентов Ташкентской медицинской академии (далее -  

ТМА) в олимпиаде (далее -  Международная олимпиада) между студентами 1-3 курсов 
международных медицинских высших учебных заведений, которая пройдет 21 апреля 2023 
года в Медицинском университете Астана.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить участие 5 студентов ТТА, имена которых указаны в приложении к 
настоящему приказу, в олимпиаде, проводимой 21 апреля 2023 года в Казахском 
национальном медицинском университете имени С.Д. Асфендиярова среди 
студентов высших медицинских учебных заведений.

2. Проректор по учебной работе Боймурадов Ш.А., проректор по научной работе и 
инновациям Азизова Ф.Л., все деканы факультетов и заведующие кафедрами: 
Студенты ТТА, участвующие в Международной олимпиаде, имена которых 
указаны в приложении к настоящему приказу, должны быть освобождены от 
занятий 19-21 апреля текущего года и им присвоена средняя оценка (балл).ХаЦаго 
olimpiadada talabalar ishtirokini ta’minlash bo‘yicha mas’ul etib Farmakologiya 
kafedrasi mudiri, professor M.J. Allaeva belgilansin.

3. Главному бухгалтеру Алиджанову Б.И. обеспечить, чтобы расходы на проезд и 
проживание, связанные с командировкой обучающихся, участвующих в 
Международной олимпиаде, и ответственного работника осуществлялись за счет 
внебюджетных средств ТТА.

4. Реализация настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 
Ш.А.Боймурадова и проректора по научной работе и инновациям Ф.Л.Азизову.


